流动比率 0.76 0.72 5.56%

资产负债率 65.16% 62.51% 上升 2.65 个百分点

速动比率 0.46 0.39 17.95%

EBITDA 全部债务比 16.41% 18.16% 下降 1.75 个百分点

利息保障倍数 2.42  2.65  -8.68%

现金利息保障倍数 2.63  3.07  -14.33%

EBITDA 利息保障倍数 4.65  5.18  -10.23%

贷款偿还率 100% 100% 0.00

利息偿付率 100% 100% 0.00

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

期末现金及现金等价物余额较上年期末增加了 106.35%，主要系投资活动产生的现金支出较上年同期

减少所致。

（九）截至报告期末的资产权利受限情况

截止报告期末，公司存在 709,313,453.15 元的货币资金使用受限，其中定期存款 140,000,000.00 元（含

140,000,000.00 元已质押的定期存款），其余系应付票据及信用证保证金。

（十）报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未发行其他债券和债务融资工具。

成都市新都化工股份有限公司 2015 年度报告全文

 72

（十一）报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司资信状况良好，与国内主要银行建立了良好的长期合作，截止 2015 年 12 月 31 日，公司获得的

银行总授信额度为 326,550.00 万元人民币，尚未使用的授信额度为 64,595.52 万元；公司偿还银行贷款

344,835.48 万元，其中按时偿还 344,835.48 万元，银行贷款展期 0 万元，减免 0 万元。

（十二）报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司及公司债券受托管理人、资信评级机构均严格执行相关法律法规及《债券募集说明书》

的相关约定，勤勉尽责地履行相关权利、义务。公司积极筹备资金按时足额兑付利息，并定期、不定期披

露公司债相关信息，保证债券持有人的权益不受侵害。

（十三）报告期内发生的重大事项

报告期内，公司债券未发生重大事项。

（十四）公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

成都市新都化工股份有限公司 2015 年度报告全文

 73

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
194,909,843 58.88% 73,000,000   368,092,092 -23,311,348 417,780,744 612,690,587 60.66%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 194,909,843 58.88% 73,000,000   368,092,092 -23,311,348 417,780,744 612,690,587 60.66%

其中：境内法人

持股
  51,000,000   76,500,000   127,500,000 127,500,000 12.62%

境内自然人持股 194,909,843 58.88% 22,000,000   291,592,092 -23,311,348 290,280,744 485,190,587 48.04%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
136,130,157 41.12%   237,967,908  23,311,348 261,279,256 397,409,413 39.34%

1、人民币普通股 136,130,157 41.12%   237,967,908  23,311,348 261,279,256 397,409,413 39.34%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 331,040,000 100% 73,000,000   606,060,000   679,060,000  1,010,100,000 100%

1、股份变动的原因

（1）报告期内，公司有限售条件股份增加 417,780,744 股原因包括：

①经中国证监会《关于核准成都市新都化工股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】

1658 号）文件核准，公司以非公开发行的方式向特定投资者发行人民币普通股（A 股）7,300 万股股票，

其中向公司控股股东、实际控制人宋睿非公开发行 2,200 万股股份，向深圳市平安创新资本投资有限公司、

招商基金管理有限公司、博时基金管理有限公司、光大永明资产管理股份有限公司非公开发行 5,100 万股

成都市新都化工股份有限公司 2015 年度报告全文

 74

股份。2015 年 8 月 17 日，公司完成本次非公开分发行新增股份的预登记托管手续，并于 2015 年 8 月 21

日日终登记到账，正式列入公司的股东名册，公司总股本由 33,104 万股变更为 40,404 万股。2015 年 8 月

24 日，本次非公开发行新增股份在深圳证券交易所上市。因此，公司有限售条件股较年初增加 7,300 万股。

②2015 年 9 月 11 日，公司召开 2015 年第二次临时股东大会审议通过了《2015 年半年度资本公积金

转增股本方案》，同意以截至 2015 年 8 月 24 日的公司总股本 404,040,000 股为基数，进行资本公积金转增